
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 3 회 일반회계

장: 400 조정교부금및재정보전금

관: 420 재정보전금

항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,608,206,842 1,605,979,542 2,227,300

400 조정교부금및재정보전금 204,387,000 204,287,000 100,000

420 재정보전금 204,387,000 204,287,000 100,000

421 재정보전금 204,387,000 204,287,000 100,000

421-01 재정보전금 204,387,000 204,287,000 100,000

< 일자리창출과 > 100,000 0 100,000

○건설근로자쉼터 및무료취업알선센터조성임차료(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원

500 보조금 291,535,734 289,408,434 2,127,300

510 국고보조금등 193,295,506 191,637,345 1,658,161

511 국고보조금등 193,295,506 191,637,345 1,658,161

511-01 국고보조금 182,105,713 180,837,552 1,268,161

< 사회복지과 > 49,297,816 48,855,225 442,591

○기초수급자 정부양곡 937,643 890,746 46,897

○긴급복지 지원 1,100,000 818,480 281,520

○노숙인상담센터 운영 24,999 0 24,999

○지역사회 서비스 투자사업 1,060,178 1,025,178 35,000

○차상위계층 양곡할인 지원 280,000 225,825 54,175

< 장애인복지과 > 14,955,317 14,909,486 45,831

○장애인일자리 지원 89,226 80,586 8,640

○장애인 주민센터 도우미 사업 413,037 375,846 37,191

< 노인복지과 > 29,206,241 28,784,108 422,133

○노인돌봄기본서비스 779,435 625,782 153,653

○노인돌봄종합서비스 835,489 783,009 52,480

○노인일자리창출 지원 2,226,635 2,010,635 216,000

< 가족여성과 > 2,459,830 2,414,581 45,249

○가정폭력가해자 교정치료프로그램 31,447 25,076 6,371

○아이돌보미 사회적일자리 지원사업(보조)

467,278 428,400 38,878

< 아동청소년과 > 70,110,697 70,044,517 66,180

○아동복지교사(사회적일자리지원) 313,992 268,212 45,780

○지역아동센터 운영비 지원 1,379,220 1,358,820 20,400

< 일자리창출과 > 1,812,986 1,575,559 237,427

○(예비)사회적 일자리 창출사업 560,000 528,800 31,200

○(예비)사회적기업 사업개발비 지원 221,304 253,600 △32,296

경정 937,643,000원

경정 1,100,000,000원

24,999,000원

경정 1,060,178,000원

경정 280,000,000원

경정 89,226,000원

경정 413,037,000원

경정 779,435,000원

경정 835,489,000원

경정 2,226,635,000원

경정 31,447,000원

경정 467,278,000원

경정 313,992,000원

경정 1,379,220,000원

경정 560,000,000원

경정 221,304,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○지역공동체 일자리사업 666,306 427,783 238,523

< 회계과 > 803,930 795,180 8,750

○인력운영비(보조) 803,930 795,180 8,750

경정 666,306,000원

경정 803,930,000원

511-03 기금 7,829,193 7,439,193 390,000

< 교육지원과 > 450,000 0 450,000

○국민체육진흥기금 생활체육시설 지원사업 450,000 0 450,000

< 문화관광과 > 0 60,000 △60,000

○지역맞춤형 공공미술사업 0 60,000 △60,000

450,000,000원

경정 0원

520 시ㆍ도비보조금등 98,240,228 97,771,089 469,139

521 시·도비보조금등 98,240,228 97,771,089 469,139

521-01 시ㆍ도비보조금등 98,240,228 97,771,089 469,139

< 사회복지과 > 6,973,430 6,955,757 17,673

○노숙인 상담센터 운영 67,819 82,104 △14,285

○노숙인쉼터 종사자 복지수당 5,940 6,660 △720

○긴급복지지원 82,500 61,385 21,115

○지역사회서비스투자 사업 227,181 219,681 7,500

○차상위계층 양곡할인 지원 21,000 16,937 4,063

< 장애인복지과 > 7,875,681 7,846,766 28,915

○장애인일자리 지원 44,613 40,293 4,320

○장애인주민센터도우미 사업 206,518 187,923 18,595

○청각장애아동 인공달팽이관 수술비 지원 6,000 0 6,000

< 노인복지과 > 13,640,410 13,469,656 170,754

○노인돌봄기본서비스 167,021 134,094 32,927

○노인돌봄종합서비스 179,033 167,788 11,245

○노인요양시설 종사자 특수근무수당 등 111,452 92,870 18,582

○노인일자리창출 지원 1,113,317 1,005,317 108,000

< 가족여성과 > 1,337,147 1,327,451 9,696

○가정폭력가해자 교정치료 프로그램 6,610 5,245 1,365

○아이돌보미 사회적일자리 지원사업(보조)

100,131 91,800 8,331

< 아동청소년과 > 51,974,135 51,954,272 19,863

○소년소녀가정 양육비 지원 2,164 2,311 △147

○지역아동센터 운영비 지원 689,610 679,410 10,200

○아동복지교사(사회적일자리 지원) 67,284 57,474 9,810

경정 67,819,000원

경정 5,940,000원

경정 82,500,000원

경정 227,181,000원

경정21,000,000원

경정44,613,000원

경정 206,518,000원

6,000,000원

경정 167,021,000원

경정 179,033,000원

경정 111,452,000원

경정 1,113,317,000원

경정 6,610,000원

경정100,131,000원

경정 2,164,000원

경정 689,610,000원

경정 67,284,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 교육지원과 > 2,717,148 2,561,132 156,016

○우수농산물 식재료비 지원 2,669,048 2,513,032 156,016

< 환경정책과 > 111,721 113,813 △2,092

○석면피해구제급여 5,321 7,413 △2,092

< 일자리창출과 > 957,352 885,877 71,475

○(예비)사회적 일자리 창출사업 42,000 39,660 2,340

○(예비)사회적기업 사업개발비 지원 16,598 19,020 △2,422

○지역공동체 일자리사업 199,892 128,335 71,557

< 세정과 > 91,865 50,926 40,939

○지방세수증대 활동비 지원(성립전예산) 40,939 0 40,939

< 하천관리과 > 1,094,596 1,144,596 △50,000

○배수문 정비사업 0 2,000 △2,000

○하천제방 및 하상정비 사업 0 48,000 △48,000

< 관리과 > 140,095 138,695 1,400

○ 공공도서관 독서문화 우수프로그램 지원 1,400 0 1,400

< 중앙도서관 > 4,500 0 4,500

○도서관주관 및 독서의 달 운영 4,500 0 4,500

경정 2,669,048,000원

경정 5,321,000원

경정 42,000,000원

경정 16,598,000원

경정199,892,000원

40,939,000원

경정 0원

경정 0원

1,400,000원

4,500,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 3 회 의료급여기금

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 4,658,035 4,495,404 162,631

200 세외수입 3,937,901 3,775,270 162,631

220 임시적세외수입 3,931,901 3,769,270 162,631

224 전입금 3,831,421 3,668,790 162,631

224-03 기타회계전입금 3,831,421 3,668,790 162,631

< 사회복지과 > 3,831,421 3,668,790 162,631

○일반회계전입금 3,831,421 3,668,790 162,631경정 3,831,421,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 3 회 교통사업

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 69,343,419 69,171,369 172,050

500 보조금 2,237,751 2,065,701 172,050

510 국고보조금등 1,334,650 1,219,950 114,700

511 국고보조금등 1,334,650 1,219,950 114,700

511-01 국고보조금 242,150 127,450 114,700

< 교통기획과 > 242,150 127,450 114,700

○화물자동차 디지털 운행기록계 설치사업(대중교통과)

114,700 0 114,700114,700,000원

520 시ㆍ도비보조금등 903,101 845,751 57,350

521 시·도비보조금등 903,101 845,751 57,350

521-01 시ㆍ도비보조금등 903,101 845,751 57,350

< 교통기획과 > 903,101 845,751 57,350

○화물자동차 디지털 운행기록계 설치사업(대중교통과)

57,350 0 57,35057,350,000원
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